AN

A/

Al

15:30

15:35

15:40

16:00

16:20

16:40

16:45

16:50

17:10

17:30

17:50

17:55

18:00

18:20

18:40

19:00

19:05

A

A

//
//
/ /
//
//
/

"
5 2 JORNADA

CIENTIFICA

~lectrodiagnostico

Neurologico
(SELECNE)

\\

. Online: EscuelaSEN

PROGRAMA

Bienvenida. Descripcidn y propdsito del curso
Dr. Ignacio Regidor Bailly

BLOQUE 1

El EMG en las lesiones de nervio periférico

Presentacion
Dr. David Reyes
Hospital Moisés Broggi, Cornella de Llobregat.

Sindromes compresivos de la extremidad inferior
Dra. Antonia Alberti
Hospital Universitari de Bellvitge, Hospitalet de Llobregat.

Sindromes compresivos de la extremidad superior
Dr. Francisco J. Navacerrada
Hospital Infanta Sofia, Madrid.

Mononeuropatias traumaticas desde la perspectiva del traumatélogo
Dr. Joaguim Casafnas
Centro Medico Teknon, Barcelona.

Comentarios, discusidon general y cierre del primer bloque.

BLOQUE 2

Potenciales evocados

Presentacion
Dra. Silvia Taramundi
Hospital Universitario de Cruces, Bilbao.

Potenciales evocados miogénicos vestibulares
Dra. Cori Veciana
Hospital Universitari de Bellvitge, Hospitalet de Llobregat.

Potenciales evocados motores
Dra. Victoria E. Fernandez
Hospital Universitario de Malaga, Malaga.

Potenciales evocados nociceptivos
Dr. Jordi Casanova-Molla
Hospital San Joan, Reus.

Comentarios, discusidon general y cierre del segundo bloque.

BLOQUE 3

Evaluacion funcional de musculos esfinterianos

Presentacion
Dra. Aida Alejaldre Monforte
Hospital Clinic, Barcelona.

Cuerdas vocales y deglucion
Dr. Eduardo Lehrer
Hospital Clinic, Barcelona.

Evaluacién de la funcion diafragmatica
Dra. Laura Lopez Vinas
Hospital Universitario de Malaga, Malaga.

Estudios neurofisiologicos del suelo pélvico
Dra. Lilia Correa
Hospital del Mar, Barcelona.

Comentarios, discusion general y cierre del tercer bloque.

Fin de la jornada cientifica.

\

SOCIEDAD
ESPANOLA DE
ELECTRODIAGNOSTICO

escuelaSEN NEUROLOGICO

AAAAAAAAAAAAA ORMACION CONTINUADA J \
SELECNE ~—



https://www.escuelasen.es/

