

5^a JORNADA CIENTÍFICA

Electrodiagnóstico
Neurológico
(SELECNE)

11 de Marzo 2026

Online: EscuelaSEN

PROGRAMA

15:30	Bienvenida. Descripción y propósito del curso Dr. Ignacio Regidor Bailly
BLOQUE 1 EI EMG en las lesiones de nervio periférico	
15:35	Presentación Dr. David Reyes <i>Hospital Moisés Broggi, Cornellà de Llobregat.</i>
15:40	Síndromes compresivos de la extremidad inferior Dra. Antonia Albertí <i>Hospital Universitari de Bellvitge, Hospitalet de Llobregat.</i>
16:00	Síndromes compresivos de la extremidad superior Dr. Francisco J. Navacerrada <i>Hospital Infanta Sofía, Madrid.</i>
16:20	Mononeuropatías traumáticas desde la perspectiva del traumatólogo Dr. Joaquim Casañas <i>Centro Médico Teknon, Barcelona.</i>
16:40	Comentarios, discusión general y cierre del primer bloque.
BLOQUE 2 Potenciales evocados	
16:45	Presentación Dra. Silvia Taramundi <i>Hospital Universitario de Cruces, Bilbao.</i>
16:50	Potenciales evocados miogénicos vestibulares Dra. Cori Veciana <i>Hospital Universitari de Bellvitge, Hospitalet de Llobregat.</i>
17:10	Potenciales evocados motores Dra. Victoria E. Fernández <i>Hospital Universitario de Málaga, Málaga.</i>
17:30	Potenciales evocados nociceptivos Dr. Jordi Casanova-Mollà <i>Hospital San Joan, Reus.</i>
17:50	Comentarios, discusión general y cierre del segundo bloque.
BLOQUE 3 Evaluación funcional de músculos esfinterianos	
17:55	Presentación Dra. Aida Alejaldre Monforte <i>Hospital Clínic, Barcelona.</i>
18:00	Cuerdas vocales y deglución Dr. Eduardo Lehrer <i>Hospital Clínic, Barcelona.</i>
18:20	Evaluación de la función diafragmática Dra. Laura López Viñas <i>Hospital Universitario de Málaga, Málaga.</i>
18:40	Estudios neurofisiológicos del suelo pélvico Dra. Lilia Correa <i>Hospital del Mar, Barcelona.</i>
19:00	Comentarios, discusión general y cierre del tercer bloque.
19:05	Fin de la jornada científica.

